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Statens konstråd har tillsyn över myndigheternas vård av konst som tillhör staten och som inte 

står under tillsyn av någon annan myndighet. Statens konstråd ska ge myndigheterna råd om 

vården av denna konst (SFS 1990:195). 

RÅD OCH ANVISNINGAR FÖR MYNDIGHETERNAS VÅRD AV STATLIG KONST 

I enlighet med Statens konstråds tillsynsanvisningar och SFS 1990:195 ska statliga

myndigheter:

 Utse en (1) centralt konstansvarig för myndigheten

 Grundinventera och registrera sitt konstinnehav i Konstdatabasen 

 Rapportera till Statens konstråd att årlig inventering har utförts

De statliga konstsamlingarna på Sveriges myndigheter representerar stora kulturella

och ekonomiska värden. Varje myndighet har själv ägaransvar för konst som tillhör

staten och som är placerad på myndigheten. Detta ansvar innefattar samtliga

konstverk som överlämnats av Statens konstråd, som myndigheten har inköpt med

statliga medel eller som myndigheten har mottagit i gåva. Exempel på konstverk kan

vara målningar, grafik, skulpturer, fotografier, video- och filmverk samt konsthantverk. 

Att vårda den statliga konsten fordrar både engagemang och kunskap. Myndigheten

ska utse en (1) konstansvarig kontaktperson som ansvarar för vården av

myndighetens konstverk (använd blanketten Myndighetens beslut om konstansvarig

på www.statenskonstrad.se). Konstansvarig ska tillse att myndighetens innehav av

konst registreras i Konstdatabasen och att det årligen inventeras samt rapportera till

Statens konstråd att inventering har utförts. Konstansvarig ska även tillse att

förändringar i myndighetens konstinnehav registreras (nyförvärv, omplaceringar och

återlämnade konstverk) samt meddela Statens konstråd skador och stölder. 

Vanliga frågor om vård av statlig konst

Rengöring: Ett smutsigt konstverk får endast rengöras av auktoriserad konservator

efter samråd med Statens konstråd. Utförda åtgärder ska alltid registreras i

Konstdatabasen. Städbolag ska inte rengöra konsten. Konstverken tål inte

dammsugning eller vätskor, som lätt tränger in mellan ram, glas och passepartout.

Fjädervippa eller torr dammtrasa får användas på ramar, glas, sten och metall. 



Omplacering: Ny placering av konstverk ska alltid registreras i Konstdatabasen och

väljas med tanke på tillgänglighet, bevakning och klimat. Innan nedmontering ska

konstverken besiktigas. Använd vita handskar för att skydda ytor och ramar. 

Upphängningsanordning: Konstverken ska fästas så att skador inte uppstår. Ny

upphängningsanordning får endast monteras efter samråd med Statens konstråd. Stål-

tråd får inte ersättas av snöre eller nylonlina. 

Klimat- och miljöpåverkan: Textilier, konst på papper och målningar på duk och

pannå bör inte utsättas för direkt solljus eller placeras vid värmeelement. Solljus ble-

ker färger och värme orsakar uttorkning. 

Skador: Vid skada på konstverk ska Statens konstråd underrättas. Statens konstråd

föreslår därefter lämplig åtgärd. 

Stulen konst: Stölder ska polisanmälas och kopia av anmälan skickas till Statens

konstråd. Stölden ska även registreras i Konstdatabasen. 

Lokalbyte: Vid lokalbyte ska ny adress meddelas Statens konstråd. Myndigheten

ansvarar för inventering, besiktning och transport av konstverken. Statens konstråd

ger gärna råd. 

Magasinering: Välj ett stöldsäkert, rent och mörkt förråd med jämn temperatur.

Magasinera konstverken stående framsida mot framsida med pappskivor mellan

verken. Textilier rullas med rätsidan utåt och slås in i papper. Plast får inte användas

pga. kondensrisk. 

Utlån: Myndigheten beslutar själv om utlån till utställningar på museer och

konsthallar. 

Återlämning: Om myndigheten av särskilda skäl vill återlämna ett konstverk, eller om

verksamheten upphör eller överförs till annat huvudmannaskap ska detta skriftligen

meddelas Statens konstråd. Använd pdf-blanketten ”hävt ansvar” som finns på

www.statenskonstrad.se. Transport beställs av Statens konstråd och bekostas av den

återlämnande myndigheten. 

Kontakt 

Henrik Orrje

Intendent 

E-post: henrik.orrje@statenskonstrad.se 

Tel: 08-440 12 93 eller 0768-559 859 

Se även www.statenskonstrad.se för ytterligare information om vård av statlig konst. 


